[image: image1.jpg]

Администрация

муниципального образования Ромашкинское сельское поселение

муниципального образования Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от 03 декабря 2013 года                                                                                                    № 136-р
	«О запрете выхода и выезда граждан на ледовое покрытие водоемов и мерах по предупреждению несчастных случаев на водоемах на территории МО Ромашкинское сельское поселение»

В связи с понижением температуры наружного воздуха, температуры воды на водных объектах, образованием ледостава, в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории МО Ромашкинское сельское поселение в с правилами пользования водными объектами и в соответствии с Федеральным законом № 68-ФЗ от 21 декабря 1994 года «О защите населения и территорий от ЧС природного и техногенного характера»:

1. Запретить выезд транспортных средств и выход граждан на лёд акваторий озёр и водоемов МО Ромашкинское сельское поселение в зимний период 2013-2014 года.

2. Участковому уполномоченному инспектору ОМВД по Приозерскому району Веселкову Г.Н., закрепленному за территорией МО Ромашкинское сельское поселение, проводить профилактические рейды по организациям с проведением разъяснительной работы среди работников о запрете выхода на лед, включить в маршрут патрулирования места массового выхода на лед рыбаков-любителей, принять меры по выполнению требований ст. 7.1 Областного закона № 47-оз от 02.07.2003 «Об административной ответственности», о фактах нарушения данного распоряжения и случаях проваливания пол лед граждан информировать КЧС муниципального образования.

3. Общему сектору администрации МО Ромашкинское сельское поселение по ГО и ЧС организовать доведение до сведения населения информацию о введенном запрете.

4. Руководителям предприятий и организаций различных форм собственности довести данное распоряжение до работников. Принять меры для предотвращения случаев гибели людей на водоемах в период образования ледостава.

5. Настоящее распоряжение подлежит обязательному опубликованию в газете «Красная звезда» и размещению на сайте муниципального образования.

6. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя главы администрации Блюм В.А.

              Глава администрации                                                С.В.Танков

Руденко И.М. тел.:  99-515
Разослано: дело-2, прокуратура- 1, ГО и ЧС района -1, ГИМС -1, организации -10, администратор сайта-1, СМИ-1